[Mpunoxenue 3

K npoexty Pemenus CoOpanus npeacraButeneit
MYHHLHIANEHOTO paifona Cepruesckuii 'O
Olo/KeTe MyHHIHIIATBHOTO paifona CeprieBekuil
Ha 2024 rox u Ha miaHoBeil mepuon 2025 u 2026
rofaos"

Pacnpenenenne Gio/keTHBIX ACCHIHOBAHMIT 110 HeJEBBIM CTATHAM
(MYHHUHIIAALHBIM NPOrPAaMMAaM H HEMPOTPAMMHBIM HANPABJICHHIM
AeATELHOCTH), IPYNNAM BHAOB PACX010B K/IACCHPHKAMH PACX010B GloieTa
MYHHUHOAJAbHOTO paiioHa Cepruesckuii Ha 2024 roa

HanMenoBanne LICP BP Cymma, Thic. pybreii
BCEro B TOM YHCJIE 3a
cuer
Ge3B03Me3IHEIX
MMOCTYIIEHHIT
MyHHnHnDaIbHasi OporpaMma 01 0 00 00000 500 0

"KommtexcHas mporpamma
NpodpUIAKTHKH NPaBOHAPYIEHHIl B
MYHHIHNAJILHOM paiioHe
Cepruesckunii Camapcekoii o61acta"

Hnvie 3akynku ToBapos, paGot u yemyr 01 0 00 00000 240 100 0
A5 00ecnedeHnst TOCYAaPCTBEHHbIX
(MyHHIHIAIBHEIX) HYH&KI

[Tpemuu u rpanTHI 01 0 00 00000 350 400 0

MyuuuunansHas nporpamma 02 0 00 00000 80 0
"ToBbimenne Ge30nacHOCTH

JOPO:KHOTO IBH/KEHHS B

MYHHUIMIOAILHOM paiioHe

Cepruesckuii Camapckoii obaacTn”

Huele 3akynku ToBapos, paboT 1 ycayr 02 0 00 00000 240 80 0
IUTs obecieyeH s roCy1apCTBEHHBIX
(MyHHILIHIIATEHBIX) HY KT

MyHuIHIAJEHAS IPOrpaMma 03 0 00 00000 251 0
"PasBuTHE MaJIOr0 H CPEAHEro

NpeANpHHAMATE/ILCTBA B

MYHHIHIIAJLHOM paiioHe

Cepruescknii Camapckoii odactu"



HawnmenoBanue

LCP

BP

Cymma, ThIC. pybnei

BCETO

B TOM YHCJIE 32
cyeT
0e3B0O3ME3THBIX
HNOCTYILUICHH A

CyGcHauH IOpHANYeCKHM JTHIIAM (KpoMe
HEKOMMEPUYECKHX OpraHH3aluii),
HHJIUBHTyalbHBIM TIPETPHHAMATENTAM,
(hu3nueckuM JIULAM - [IPOH3BOIHTEIIAM
TOBapoB, paboT, yciIyr

MyHHUUNAJILHAS IPOrpaMMa
"KanuTaabHbIi peMOHT 00111€ero
HMYIIeCTBA B MHOTOKBAPTHPHBIX
JA0MAX, PAcHo/I0KeHHBIX HA
*PPHTOPHH MYHHIHIAJIBHOI'0
paiiona CeprueBckuii CamMapckoi
o6mactu' na 2014-2043rr.

HHble 3akynKy TOBapoB, paboOT H YCIyT
Juist o6ecriedeHHs TOCYyAapCTBEHHBIX
(MYHHITUIATBHEIX ) HYXKIT

MyHHOHNAJLHAS PorpaMMa
"KomIieKkcHOe pa3sBHTHE CeIbCKHX
TePPHTOPHIl B MYHHLHIIAILHOM
paitone CeprueBcknii Camaperoit
obmacru"

BromKeTHbIE HHBECTHIIMN

AyannHnanasHas nporpamma
""ObecnevyeHne HCMOJIHEHHS
roCyIapCTBEHHBIX NOJHOMOYHI
OpPraHaAMH MEeCTHOI0 CAMOYINPABJICHHS
B cdepe OneKH U MONEYHTEILCTBA HA
TEPPHTOPUH MYHHIIHNIATLHOT O
paiiona CeprueBckuii"

Pacxo/be1 Ha BEITIIATEI TEPCOHATTY
Ka3eHHBIX y4peXKIeHH

HMHEIe 3aKyIIKH TOBApPOB, paboT H YCIyT
nns ofecrieueHNs rocyAapeTBEHHBIX
(MyHHLMIAILHBIX) HYK]

03 0 00 00000

04 0 00 00000

04 0 00 00000

05000 00000

05 0 00 00000
06 0 00 00000

06 0 00 00000

06 0 00 00000

810

240

410

110

240

251

524

524

181 184

181 184
11235

3 830

465

11 228

3 830

465




HaumenoBanue

1ICP

BP

Cymma, TeIC. pyOiiei

BCETo B TOM YHCIE 34
cyeT
0e3B03Me3IHbIX
MOCTYIIIEHHH

CounanbHble BBILIATEL TPaXIaHaM,
KpoMe MyOnuuHbIX HOPMATHBHBIX
COLIMAJIBHBIX BBIILIAT

Vmara Hanoros, c60poB M HHBIX
miarexei

MyHHUIHDAALHAN POrpaMmMa
"Pa3urne cdepbl KyJbTYpPbl H
TYpH3Ma Ha TePPHTOPHH
MYHHLHOAJTBHOrO paiiona
Cepruesckuit"

Pacxo/p! Ha BBIIJIATEL IEPCOHATTY
Ka3eHHBIX YUpEKIeHHH

HHble 3aKynmKH TOBApoB, padoT H yclIyr
JuIs 00ecneueHUs rocy1apCTBEHHBIX
(MYHMITHITATEHBIX) HYXKI

CyGeuann OI0KETHBIM YUPEKIEHUIM

CyOcuIMi aBTOHOMHBIM YYPEKICHHAM

MyHHIHNAILHAS OIPOrpaMma
"Peanuzanus MOJI0JE/KHOIN
NOJHTHKH, NATPHOTHYECKOE, BOEHHOE

paKIaHCKoe H TyX0BHO-
HPABCTBEHHOE BOCIUTAHNE JeTeii,
MOJIOJeKH H HaceJeHNns
MYHHLHIAJIbHOIO paiiona
Cepruepckuii"

CyOcumauu OI0KETHBIM yUPEKICHUAM

CyOcu 1y aBTOHOMHBIM YUPEKICHHAM

MyHHOHIAILHAS NporpaMma
"PazBuTHe GU3HYECKOH KyJIbTYPbI U
CIIOPTA MYHHIHNAILHOTO paiiona
Cepruesckuii Camapcekoii 06acrn'

CyOcuany aBTOHOMHBIM YUPEKISHHIM

06 0 00 00000

06 0 00 00000

07 0 00 00000

07 0 00 00000

07 0 00 00000

07 0 00 00000
07 0 00 00000

08 0 00 00000

08 0 00 00000
08 0 00 00000

09 0 00 00000

09 0 00 00000

320

850

110

240

610
620

610
620

620

6 930 6930

10 3

123 278 341

23 991 0

308 0

49 587 341
49 393 0

2839 0

2639 0
200 0

41 199 0

41199 0




HanmeHoBaHue

HER

BP

Cymma, TeIC. pyOmeit

BCETO

B TOM 4UCJIE 38
cueT
6e3B03ME3THBIX
TOCTYIICHHI

MyHunHnaILHAafA NporpaMmma
"TpodpuiakTHKA Teppopu3Ma H
IKCTPEMH3IMA B MYHHIHIIA/JIbHOM
paitione Cepruescknii Camapckoii
obacTu"

HHpble 3aKynKH TOBApOB, paboT H yCIyr
U151 oDecreueHns rocy1apeTBEHHBIX
(MyHHUITHIATBHBIX) HY K]

MyHHIHNAJBHAS POrpaMma
Mopgepuu3zanus 00beKTOB
KOMMYHA/ILHOI HHPPACTPYKTYPHI B
MYHHIHIAILHOM paiioHe
Ceprueecknii Camapckoii obaacru"

HMHEle 3aKyTnKH TOBapoB, paboT H yciyr
JUIs 0DeCIIeYeHHA roCcyIapCTRBEHHBIX
(MYHHITHTIATBHBIX ) HY X1

CyOcu/IMu aBTOHOMHEIM YUPEKISHHIM

MynuuHnajabHasg OporpaMma
MYHHIHIAJILHOIO paiiona
Cepruescknii '"MoJsoxoii cembe-
JAOCTYITHOE KHJIbe'

~OLHaJIbHBIE BBIIIIATEI Fpa)aaHam,

Kpome HY6J'[H'-{HBIX HOPMaTHBHBIX
COLIHAJIBHEBIX BBIILJIAT

MyHHOHIATLHAS IPOrpaMma
"Pa3zBuTHE TPAHCIIOPTHOTO
00C/Iy;KHBAHHS HACEJICHHSA H
opraHu3aumii B MyHHIHNAILHOM
paiione Cepruescknii Camapckoii
obaactn'

Cy6cunuu OI0DKeTHBIM yUPesKICHHAM

11 0 00 00000

11 0 00 00000

12 0 00 00000

12 0 00 00000

12 0 00 00000

13 0 00 00000

13 0 00 00000

14 0 00 00000

14 0 00 00000

240

240

620

320

610

280

280

20 766

16 372

4394

12 025

12 025

37080

37 080

16 111

16 111

6 864

6 864




HaumenoBaHue HCE BP

CymmMa, ThIC. pyOneit

BCEro

B TOM 4YHCJIE 32
cueT
6e3B03MEe3 IHBIX
TMOCTYIUIEHHH

MyHununaabHas nporpamMmma 15 0 00 00000
"PekOHCTPYKIHSH, CTPOHTE/IBCTBO,
PEMOHT H YKPeILIeHHE MATEPHAIBHO-
TeXHHYECKOI 6a3bl yupemxaeHui
KYJBTYPbI, 31PAB00XPAHEHHS,
o0pa3oBaHHs, PEMOHT
MYHHIHIAIbHBIX
AIMHHHCTPATHBHBIX 3 JaHHH, PpEMOHT
npo4nx 00LeKTOB MYHHIHIAILHOTO
paiiona Cepruesckuii Camapckoii
adaacTu"

HHble 3aKyNKH TOBApOB, paboT U ycIIyr 15 0 00 00000 240
JUist 0GeCTIeYeHHs FOCyIapCTBEHHBIX
(MyHHINATBHBIX) HYXKI

Bro/pKeTHBIE HHBECTHITHH 15000 00000 410

MyHununajabHas nporpamma " Jlern 16 0 00 00000
MYHHUOHIAJILHOIO paiiona
CeprueBckHii'

HMuple 3aKyIIKH TOBapOB, paboT H yeIyr 16 0 00 00000 240
Juis oDecreyeH s rocy 1apCTBEHHBIX
(MYHHIMIIAIBHBIX ) HY &K

Huble BBIINATEL HACEIEHHIO 16 0 00 00000 360
CyOcuaun OrOKETHBIM YUpekKIEHHAM 16 0 00 00000 610

CyOcHIHK aBTOHOMHBIM YIPEAKICHHAM 16 0 00 00000 620

MyHHIHNATBEHAA TPOrPaMMa 17 0 00 00000
"MoaepHH3ALHS ABTOMOOHIBLHBLIX

JAopor 06mero noJIb30BAHHA MECTHOTO

3HAYEHHS] B MYHHIHNIAILHOM paiione

Cepruescknii Camapekoii o6aacru”

HHEIe 3aKyIKH TOBApOB, paboT U yCIIyr 17 0 00 00000 240
JutA obecrieyeHAsA TOCYAapCTBEHHBIX
(MYHHIMIAILHEIX) HYK]T

155110

25 166

129 944
4233

50

100
800
3283

6 100

6100

143 447

20 000

123 447
3963

680
3283




HaumenoBanue

LCP

BP

CyMMma, ThIC. py0iei

BCETO B TOM YHCJIE 32
cyer
0e3B03Me3/1HBIX
MOCTYILIEHHI

MyHHIMIIAIBHAS IPOrpaMma
"Yupagjaenne MyHHUHIAIbHBIMH
duHaHcaMH B MYHHITHIAJILHBIM
J0/IFOM MYHHIIUTIAJTLHOTO paiiona
Cepruenckuii Camapcekoii o6jactn'

Pacxojisl Ha BBIILIATHI IEPCOHATY
roCyIapCTBEHHBIX (MYHHIIUIIAIBHBIX )
OpraHoB

HMHble 3aKyNIKK TOBAPOB, paboT U ycIyr
115 o0ecreyeHHs roCy1apCTBEHHEIX
MYHHIMNATBHBIX) HYH

JoTanun
Husle MexO0KeTHEI TpaHCepTh

ObcnyxuBaHHEe MyHHLHIIAIBHOIO J10JIra

MynuunajgbHasi IporpamMma
"ObecneveHHe peaan3aluH
NOJIHTHKH B cepe CTPOUTEIBLHOTO
KOMILJIEKCA H IPAJ0CTPOHTE/ILHOIT
JAeATeIbHOCTH MYHHLIHMIAJILHOI0
paitona Cepruesckuii Camapcekoii
obmacru"

. ACXOJBI Ha BBIILIATHI IIEPCOHATY
Ka3eHHBIX YUPEKICHHH

HWHble 3aKynKu TOBAPOB, paboT U ycIyr
JUTsA 0DecredeHust rocy1apCTBEHHBIX
(MyHHIHNAIBHBIX) HYHI

VYmnarta Hanoros, c6OpoOB H HHBIX
IaTeskei

MyHHUIHNAJBHAS POrpaMMa
"JamuTa HACeJIEHHH H TePPHTOPHIH
0T 4Ype3BbIYaiiHBIX CHTYALMI
MPHPOJAHOr0 H TEXHOT€HHOT 0
xapakTepa, ofecnedeHne MoKapHoii
0e30IIACHOCTH HA TEPPHTOPHH B M.P.
Cepruepcknii"

18 0 00 00000

18 0 00 00000

18 0 00 00000

18 0 00 00000
18 0 00 00000
18 0 00 00000

19 0 00 00000

19 0 00 00000

19 0 00 00000

19 0 00 00000

20 0 00 00000

120

240

510
540
730

110

240

850

128 662 0

19 700 0

80 0

60 000
47 083
1 800

21 756 0

20 936 0

680 0

139 0

1 854 0




HaumeHnoBanue

LCP

BP

Cymma, ThIC. pyOnei

BCETo

B TOM YHCIIE 38
cyer
0e3B03ME3THBIX
MOCTYNJICHUAMH

HHbIe 3aKyKKE TOBAPOB, paboT H yCIyr
Juist oOeceueHHs TOCY1apCTBEHHBIX
(MYHMITMTIATHHBIX) HYKI

CyGcunaui aBTOHOMHBIM YUPEIKIEHHAM

MyHHIHIATBHAS TIPOrpaMMa
"Coaep:kanue yJIHTHO-10P0KHOH
ceTH MYHHIIHNIAILHOr0 paiona

=n

Cepruescknii

vIHBIE 3aKyIKU TOBApOB, paboT U ycyr
Ui obecredeHus rocy/1apcTBEHHEIX
(MyHHIIHNIATBHBIX ) HY A1

MyHHIHNaabHAs MporpaMma
"MpodurakTHKa HHPEKIHOHHBIX H
napasuTapHsIX 3abo/ieBaHHIl B
MYHHIHNAJILHOM paiioHe
Cepruesckuii Camapcekoii o6nactu'

HMHEIe 3aKyIIKH TOBapoB, paboT H yciyr
Juist 00ecrieYeHHs rocy/1apCTBEHHEIX
(MYHHIMTIATBHEIX) HYK

yOcHIHH GIOIKETHBIM YUPEKICHHAM

CyOGCcHIIMH aBTOHOMHEIM YUPEKICHHIM

MyHHIHNIAABHAS IPOrPaMMa
"CoBeplieHCTBOBAHHE
MYHHIHIAJIBHOTO YNPABJICHHS U
[OBLIIIEHHE HHBECTHIHOHHOIT
NPHBJIEKATEILHOCTH
MYHHIHNAIBHOrO0 paiioHa
CeprueBckuii"

Pacxo/pl Ha BHIILIATE] IEPCOHATY
Ka3eHHBIX YUPEXKICHHU

Pacxo/bl Ha BBIJIATEI TTEPCOHATTY
rOCYapCTBeHHBIX (MYHHITHITATEHBIX)
OpraHoB

20 0 00 00000

20 0 00 00000

21 0 00 00000

21 0 00 00000

22000 00000

22 0 00 00000

22 0 00 00000
22 000 00000

23 0 00 00000

23 0 00 00000

23 000 00000

240

620

240

240

610
620

110

120

226

1628

58 186

58 186

2 428

136
2288

274079

16 232

84 570

50 307

4128

2167




Haumenoranue LICP BP Cymma, TBIC. pyOeit
BCEro B TOM YHCJIE 34
cuer
0e3B03ME3/IHEIX
MOCTYILICHUH
MuEle 3aKyNKH TOBapoB, paboT H yCIIyT 23 0 00 00000 240 2774 642
1t oecriedeHHs rocy1apCTBEHHBIX
(MyHUTIMDATIBHBIX) HYKI
ConmansHble BBIIIATEI FPaXIaHaM, 23 0 00 00000 320 2 065 2 065
KpoMe MyGIHYHBIX HOPMATHBHBIX
COLIHAJIBHBIX BBITIAT
BromkeTHBIE HHBECTHITMA 23 0 00 00000 410 41 305 41 305
CyGcuauu GHOIKETHBIM YUPEKICHHIM 23 0 00 00000 610 14 275 0
“yOCHIMH aBTOHOMHBIM YUpPEKICHHAM 23 0 00 00000 620 112 480 0
HcrnonHenue cy1cOHBIX aKTOB 23 0 00 00000 830 300 0
VYrnara HanoroB, c6OpoB M HHBIX 23 0 00 00000 850 77 0
IUIaTEeKEH
MyHuaIHNAILHASA IPOrpaMma 24000 00000 20 0
"PazBuTHE MYHHIHNATLHOH ¢TyKObI
B AIMHHHCTPALHH MYHHIHIAILHOT0
paiiona Cepruescknii Camapckoii
obmacTu"
HsHble 3aKynK# TOBApoB, padoT U ycIyr 24 0 00 00000 240 20 0
JUTs 00eCIeUeHUs rOCy 1apCTBEHHBIX
(MyHHIMTIATTBHBIX) HYWKT
MyHHOHNATBHAS OPOrpaMma 27 000 00000 200 0
"IKoOrHYeCKan NporpamMma
TEPPUTOPHH MYHHIHNAJILHOIO
paiiona Cepruesckmii"
HHBIE 3aKyIIKH TOBApOB, paboT M yCIyT 27 0 00 00000 240 120 0
Just 00ecIedeHHs rocy1apecTBEHHbBIX
(MyHHLIUIAIBHBIX) HYHK]T
[TpeMHuH U rpaHTLl 27 000 00000 350 80 0
MyHHIHTIAABEHAS OPOrpaMma 28 0 00 00000 110 0
"OfpameHHe ¢ 0TX0JAMH HA
TeppuTopuu M.p. CeprueBckuii'
VHEIe 3aKyIIKH TOBAPOB, paboT U yCIIyT 28 0 00 00000 240 110 0

1 obecriedeHHs rocy1apCTBEHHBIX
(MYHHOUTIATBHBIX) HYK]T




Haumenosanue

1ICP

BP

Cymma, Thic. pyOnei

BCEIro

B TOM YHCJIE 34
cyer
0e3B03ME3IHBIX
MIOCTYILICHUI

MynununansHas nporpamma "'Ilo
NPOTHBOAEHCTBHIO HE3AKOHHOMY
000pOTY HAPKOTHYECKHX CPE/ICTB,
npoHIAKTHKE HAPKOMAHHH,
JeeHHI0 B peadnanranuu
HAPKO3aBHCHMOI 4aCTH HACEIeHH
MYHHIHIATLHOTO paiioHa
Cepruesckuii Camapcekoii odsactu'

HHble 3aKynKH TOBapoB, padoOT U yCIyr
Ui o0ecriedeH st rocy1apCTBEHHBIX
[YHUIIHITATBHBIX ) HYXKT

MyHHIHNAIBHAS IIpOrpaMma
"YaydmeHue yeJ10BHIl H 0XpaHbI
TpyAa B MYHHUHIAJILHOM paiione
CeprueBckmii"

HMHEIE 3aKyIKH TOBApoB, paboT M yeiyr
JUIA obecrevyeHHs T OCYTapCTBEHHBIX
(MyHHLIENAJIBHBIX ) HYXT

MyHHUHIAJBHAS NPOrPAMMA
"CTHMY/IHpPOBAHHE PA3BHTHH
MAJMINHOI0 CTPOHTEILCTBA HA
teppuTopuu M.p.Cepruesckuii
Camapckoii o61acTu"

HHEIE 3aKyIIKH TOBAPOB, pabOT H YCIYT
Juig oOecriedeH s rocy1apCTBEHHBIX
(MyHHIIUDATBHBIX) HYKI

MyHHIHNAILHAS POrpaMma
"Toxaepikka cONNAILHO-
OPHEHTHPOBAHHBLIX HEKOMMEPYECKHX
OpraHu3aLuii, 00beIHHEeHHIT 1
001ecTBeHHBIX HHHIHATHB
rpaxaan'

Pacxoibl Ha BBEITUIATEL [IEPCOHATLY
Ka3eHHBIX y4pexJIeHud

30 0 00 00000

30 0 00 00000

32000 00000

32 0 00 00000

34 000 00000

34000 00000

35000 00000

35 0 00 00000

240

240

240

110

1)

55

10

10

206

206

11 038

10 640




HaumeHoBaHUE

LICP

BP

Cymma, ThIC. pyOnei

BCETO

B TOM YHCJIE 32
cueT
0e3B03Me3/THBIX
MOCTYIIEHAH

WHble 3aKyIIKH TOBAPOB, paboT H yCIyr
Just oBeceveH s TOCY1apCTBEHHBIX
(MYHHITHITATBHBIX ) HYKIT

CreumnalibHbIe pacxXobl

MyHHIHOATbHAS IPOIPAMMBI
"PazBHTHE CeJIBCKOro X03fiicTBA H
pery/JHpoBaHHe PLIHKOB
ce/IbCKOX035iicTBeHHOI MPOAYKIHH,
chIPbs H MPOA0OBOTLCTBHSA
_YHUIIHANIAJTLHOTO paiioH
Cepruescknii Camapckoii odactu"

CyOcuaun FopHIHIecKHM JTHIaM (KpoMe
HEKOMMepPYeCKHX OpraHH3aluii),
HWHIAWBHYATRHBEIM MPEANPHHEMATEISIM,
(H3MIECKHM JTHIAM - TIPOHU3BOIHTEIAM
TOBapoOB, padoT, yCIyT

HenporpamMMHBIe HANIpaBJ/JIeHHA
PacxoJ0B MeCTHOTO OI0KeTa
Pacxo/pl Ha BBIILIATHL [IEPCOHATY
rOCYIApCTBEHHEIX (MYHHLIMIIAIBHBIX)
OpraHoB

¥IHBIE 3aKYTIKH TOBapoB, paboT U yeIyr
Js obecriedeHUs rOCy1apCTBEHHbIX
(MYHUIIHTIATTBHBIX ) HYK

[1yGnuyHBIC HOPMATHBHBIE COIHAILHEIE
BEITUIATEI FPakaaHam

Vnarta HaIoros, cOOPOB ¥ MHBIX
nnarexei

PesepBHBIe cpeacTBa

HUTOro

35 000 00000

35000 00000
36 0 00 00000

36 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

240

880

810

120

240

310

850

870

98

300
5 865

5 865

10 652

4902

205

5040

500
1111808

5 865

5 865

0
238 125




